Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.02.2023                                                                                                 № 1183
О внесении изменений в Административный регламент администрации городского округа город Бор Нижегородской области предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения городского округа город Бор Нижегородской области, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 26.07.2022 № 3799

В целях приведения в соответствие с частью 3.1 статьи 67  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в Административный регламент администрации городского округа город Бор Нижегородской области предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения городского округа город Бор Нижегородской области, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утверждённый постановлением администрации городского округа г. Бор от 26.07.2022 № 3799 , следующие  изменения:
1.1. абзац 2 пункта 1.2.3. изложить в новой редакции:
« - дети, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка; ».
2.  Общему отделу администрации городского округа г. Бор                        (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор Сегодня», сетевом издании «Бор - оффициал» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

С.П.Чайко
22854